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1. LES BENEFICES DE L’OFFRE PAGESJAUNES

Grace a notre position de leader sur la recherche de professionnels de sante, étre équipé de la prise de

RDV et étre présent sur pagesjaunes.ir c’est la garantie de :

O Maitriser le flux des appels et les contacts avec les patients
» Diminuer massivement le nombre d’appels téléphoniques recus

O Limiter les RDV non honorés des patients qui viennent de pagesjaunes.fr
> Grace aux SMS de rappels de RDV

O Maitriser I'image du praticien sur le site référent pour larecherche de professionnels de santé

> Bénéficier d’'une présentation riche & de qualité sur pagesjaunes.fr (photo, spécialité, horaire..)



http://pagesjaunes.fr/
http://pagesjaunes.fr/

2. LE REFLEXE DES FRANCAIS SUR LA SANTE

Les chiffres clés PagesJaunes.fr

¥ O = ©

402 000 professionnels et établissements de santé
référencés sur PagesJaunes.fr

250 millions de recherches sur pagesjaunes.fr en 2015
devant Google et donc tous les autres sites

1,5 milliard de visites effectuées sur le site PagesJaunes.fr
en 2014. Pagesjaunes.fr est le 9éme sjte le plus visité en
France

22 millions PagesJaunes ont été

téléchargées

applications

150 millions de contacts créés entre les professionnels et
les patients

La prise de RDV PagesJaunes.fr

ik

2 millions d’utilisateurs et plus de 6 300 clients

67 millions de RDV déja pris

50 collaborateurs sont a votre service

er R o, , p
1" acteur en France a s’étre positionné sur le marché des
pro de santé avec une solution d’agenda et de prise de
RDV
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J] o€

VOTRE ABONNEMENT
AU SERVICE DE PRISE
DE RENDEZ-VOUS
PAR INTERNET AVEC ’
PAGESJAUNES*

Seuls colts pour le professionnel :

Les frais d’installation/formation payants : 60€TTC

« L'envoi des SMS de rappel de RDV (0,10€TTC/SMS)

Le colt max pour le professionnel est de : 30 € TTC/mois

gratuit au-dela de 300 RDV




OFFRE PAGESJAUNES VS

OFFRE DES CONCURRENTS

Prix de

Frais de mise en

I’labonnement a . SMS a lunité Economie réalisée
, service
I’agenda mensuelle
Q
I . e 69€/mois
(4 )ocb&,or 99€ Inclus Inclus 828€/an
59€/mois
TTC
KelDoc # 89€ Inclus Inclus 208€/an
mondocteur @ e 76,80€/mois
Le bon médecin, au bon moment 106,80€ InCIUS InCIUS 921,60€/an
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11.UNE PERMANENCE TELEPHONIQUE

Sans engagement, sans frais de mise en service et sans minimum

Les avantages : Le fonctionnement :

0,89€TTC par appel traité = 25% moins 1 Etablissement du cahier des charges
cher que les prix du marché

S o

Temps de décroché de 12sec en moyenne 2 Mise en place du renvoi d'appel

Jusqu'a 30% d'appels en moins grace a la
prise de RDV par internet = baisse de 3
facture

Facture détaillée de chaque appel en fin de

. : " mois
Une interlocutrice dédiée pour toutes vos

A demandes
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13.PagesJaunes VS Google




RECHERCHES SUR PAGESJAUNES VS GOOGLE

Entre février 2015 et janvier 2016

Moyenne des

Moyenne mensuelle

Les Pros de santé

L s recherches . |sont recherchés Xfois
Activité Localité mensuelles sur des recherches via lus sur PJ versus sur
PagesJaunes P Moyenne des Moyenne Les Pros de santé
Google Google p
L y recherches mensuelle des sont recherchés
21 Activité Localité I herches vi Xfois bl PJ
Médecin Généraliste Paris 590 36,2 mensuelles sur recherches via ois plus sur
368 Google Pageslaunes versus sur Google
|Médecin Généraliste Paris 1 50 395 7,9
[Médecin Généraliste Paris 2 90 543 6
|Médecin Généraliste Paris 3 70 409 5,8 . .
|Médecin Généraliste Paris 4 50| 443 8,9 Medecin Generaliste |Bordeaux 1000 6251 6,3
|Médecin Généraliste Paris 5 110 770 7
[Médecin Généraliste Paris 6 90 522 58 Medecin Generaliste |Boulogne Billancourt 480 5,4
[Médecin Généraliste Paris 7 110 559 5,1 2611
|Médecin Généraliste Paris 8 140 747 5,3 decin G li Lill 2 1
[Médecin Généraliste Paris 9 170 992 sg |Medecin Generaliste |Lille 320 3290 03
|Médecin Généraliste Paris 10 170 1086 6,4 . .
Medecin Generaliste |Lyon 590 10,8
|Médecin Généraliste Paris 11 260 1660 6,4 6348
|Médecin Généraliste Paris 12 260 1532 5,9 Medecin Generaliste [Marseille 390 4839 12,4
|Médecin Généraliste Paris 13 590, 2296 BJ9 Medecin G liste IMontoelli 49
edecin Generaliste ontpellier ,
|MédednGénémﬁﬂe Paris 14 260 1323 5,1 1000 4915
|Médecin Généraliste Paris 15 720 2000 2,8 Medecin Generaliste |Nantes 480 7319 15,2
|Médecin Généraliste Paris 16 320 1306 4,1 . . .
Medecin Generaliste |Nice 480 10,5
W@um%MMMe Paris 17 590 1724 2,9 5040
|Médecin Généraliste Paris 18 320 1668 5,2 Medecin Generaliste |Strasbourg 210 4228 20,1
|Médecin Généraliste Paris 19 210 1532 7,3 . .
Medecin Generaliste |Toulouse 390 20
|Médecin Généraliste Paris 20 260 1592 6,1 7809

10/03/2016 8




RECHERCHES SUR PAGESJAUNES VS GOOGLE

Entre février 2015 et janvier 2016

Moyenne des

Moyenne mensuelle

Les Pros de santé

Activité Localité m(r:\cs:(:rlf:se:ur des recherches via )s(cf;:itsr:ﬁ‘ :e:::':j
Google Pageslaunes versus sur Google
Dentiste Bordeaux 900 647 1,9
Dentiste Boulogne Billancourt 300 479 1,1
Dentiste Lille 400 283 1
Dentiste Lyon 900 349 1,8
Dentiste Marseille 600 826 1,8
Dentiste Montpellier 400 344 1,4
Dentiste Nantes 900 937 2,1
Dentiste Nice 300 983 2,3
Dentiste Strasbourg 600 355 1,5
Dentiste Toulouse 900 219 1,8

Moyenne des Moyenne Les Pros de santé
Activité Localité recherches mensuelle dt?s son-t recherchés
mensuelles sur recherches via Xfois plus sur PJ
Google PagesJaunes versus sur Google
Dentiste Paris 2900 11553 4
Dentiste Paris 1 70 193 2,8
Dentiste Paris 2 90 221 2,5
Dentiste Paris 3 70 128 1,8
Dentiste Paris 4 70 153 2,2
Dentiste Paris 5 170 264 1,6
Dentiste Paris 6 110 244 2,2
Dentiste Paris 7 170 269 1,6
Dentiste Paris 8 210 457 2,2
Dentiste Paris 9 210 456 2,2
Dentiste Paris 10 210 350 1,7
Dentiste Paris 11 390 523 1,3
Dentiste Paris 12 390 769 2
Dentiste Paris 13 720 746 1
Dentiste Paris 14 480 642 1,3
Dentiste Paris 15 880 913 1
Dentiste Paris 16 390 675 1,7
Dentiste Paris 17 480 701 1,5
Dentiste Paris 18 320 519 1,6
Dentiste Paris 19 320 597 1,9
Dentiste Paris 20 320 504 1,6
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RECHERCHES SUR PAGESJAUNES VS GOOGLE

Entre février 2015 et janvier 2016

Les Pros de santé sont

Moyenne des

Moyenne mensuelle

Les Pros de santé

Activité Localité m:(;:‘:f:::ur des recherches via ;(;:itsr:ﬁ‘ :e_c,r::-“;j
Google Pageslaunes versus sur Google
Cardiologue Bordeaux 390 901 2,3
Cardiologue Boulogne Billancourt 110 285 2,6
Cardiologue Lille 480 839 1,7
Cardiologue Lyon 480 885 1,8
Cardiologue Marseille 480 772 1,6
Cardiologue Montpellier 480 900 1,9
Cardiologue Nantes 480 1336 2,8
Cardiologue Nice 480 959 2
Cardiologue Strasbourg 590 1285 2,2
Cardiologue Toulouse 390 724 1,9

Moyenne des Moyenne mensuelle . .
Activité Localité recherches mensuelles| des recherches via LCHEE BN B D
sur Google PagesJaunes sur PJ versus sur
Google
Cardiologue Paris 880 2115 2,4
Cardiologue Paris 1 - 27 NA
Cardiologue Paris 2 10 41 4,1
Cardiologue Paris 3 - 28 NA|
Cardiologue Paris 4 10 36 3,6
Cardiologue Paris 5 20 79 4
Cardiologue Paris 6 10 47 4,7
Cardiologue Paris 7 20, 57 2,9
Cardiologue Paris 8 30 103 3,4
Cardiologue Paris 9 30 91 3
Cardiologue Paris 10 20, 77 3,9
Cardiologue Paris 11 70 139 2
Cardiologue Paris 12 110 179 1,6
Cardiologue Paris 13 90, 176 2
Cardiologue Paris 14 50 136 2,7
Cardiologue Paris 15 140 222 1,6
Cardiologue Paris 16 90, 143 1,6
Cardiologue Paris 17 110 157 1,4
Cardiologue Paris 18 70, 125 1,8
Cardiologue Paris 19 90 156 1,7
Cardiologue Paris 20 90 124 1,4
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Entre février 2015 et janvier 2016

Moyenne des

Moyenne mensuelle

Les Pros de santé

RECHERCHES SUR PAGESJAUNES VS GOOGLE

i " recherches R sont recherchés
Activité Localité I des recherches via Xfois bl PJ
DAEIANSS Sy Pageslaunes CIB B EIY Moyenne des Moyenne Les Pros de santé
Google versus sur Google .
i . recherches mensuelle des sont recherchés
Activité Localité I . .

Ophtalmologue Paris 5400 13856 2,6 mensuelles sur recherches via Xfois plus sur PJ
Ophtalmologue Paris 1 30 283 94 Google PagesJaunes versus sur Google
Ophtalmologue Paris 2 50 389 7,8
Ophtalmologue Paris 3 40 232 5,8
Ophtalmologue Paris 4 40 291 7,3 Ophtalmologue Bordeaux 880 4398 5,6
Ophtalmologue Paris 5 70 581 8,3
Ophtalmologue Paris 6 50 e 84 Ophtalmologue Boulogne Billancourt 390 5,3
Ophtalmologue Paris 7 70 513 7,3 2070
Ophtalmologue Paris 8 140, 925 6,6 .
Ophtalmologue Paris 9 170, 969 5,7 Ophtalmologue Lille 1900 5397 28
Ophtalmologue Paris 10 140 703 5
Ophtalmologue Paris 11 260 1349 5,2 Ophtalmologue Lyon 2900 5546 19
Ophtalmologue Paris 12 320 1618 5,1 Ophtalmologue Marseille 590 2256 5,5
Ophtalmologue Paris 13 590 1819 3,1
Ophtalmologue Paris 14 210 1282 6,1 Ophtalmologue Montpellier 1300 4598 3,5
Ophtalmologue Paris 15 480 1151 2,4 Ophtalmologue Nantes 720 - 9
Ophtalmologue Paris 16 210 1000 4,8

Ophtalmologue Nice 590 7,2
Ophtalmologue Paris 17 260 1340 5,2 P g 4231
Ophtalmologue Paris 18 320 1306 4,1 Ophtalmologue Strasbourg 5 e 2,6
Ophtalmologue Paris 19 390 1426 3,7

Ophtalmologue Toulouse 5,3
Ophtalmologue Paris 20 260 1405 5,4 B 1600 8502
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RECHERCHES SUR PAGESJAUNES VS GOOGLE

Entre février 2015 et janvier 2016

Moyenne des

Moyenne mensuelle

Les Pros de santé

Moyenne des

Moyenne mensuelle

Les Pros de santé

Activité Localité recherches des recherches via son.t recherchés
mensuelles sur Xfois plus sur PJ
Google L LD versus sur Google
Osteopathe Paris 720 5298 7,4
Osteopathe Paris 1 30 141 4,7
Osteopathe Paris 2 40 110 2,7
Osteopathe Paris 3 20 77 3,9
Osteopathe Paris 4 30 125 4,2
Osteopathe Paris 5 50 223 4,5
Osteopathe Paris 6 30 164 5,5
Osteopathe Paris 7 40 143 3,6
Osteopathe Paris 8 70 305 4,4
Osteopathe Paris 9 110 284 2,6
Osteopathe Paris 10 70 221 3,2
Osteopathe Paris 11 70 415 5,9
Osteopathe Paris 12 110 421 3,8
Osteopathe Paris 13 110 337 3,1
Osteopathe Paris 14 110 295 2,7
Osteopathe Paris 15 210 713 3,4
Osteopathe Paris 16 170 479 2,8
Osteopathe Paris 17 110 368 3,3
Osteopathe Paris 18 90 228 2,5
Osteopathe Paris 19 110 227 2,1
Osteopathe Paris 20 110 404 3,7

Activité Localité CIEIEG 138 des recherches via son.t L)
mensuelles sur Xfois plus sur PJ
PagesJaunes
Google versus sur Google

Osteopathe Bordeaux 320 2344 7,3
Osteopathe Boulogne Billancourt 70 876 12,5
Osteopathe Lille 320 1150 3,6
Osteopathe Lyon 390 2150 5,5
Osteopathe Marseille 260 1229 4,7
Osteopathe Montpellier 480 1641 3,4
Osteopathe Nantes 320 3103 9,7
Osteopathe Nice 320 1497 4,7
Osteopathe Strasbourg 140 1352 9,7
Osteopathe Toulouse 480 2656 5,5
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14.PagesJaunes VS Doctolib




LA PRESENCE DES PRO DE SANTE SUR PJ VS DOCTOLIB

A PARIS & EN ILE DE FRANCE

PARIS & ILE DE France * Pageslaunes s'impose
SPECIALITE ’ .
e AUNES N — Fomme I'acteur et la solution
incontournable de la
440

DENTISTE 8456 recherche de professionnels
OPHTALMOLOGUE 1278 134 de sante.
PERMATOLOGUE slen %3 * Le réflexe des Francais sur la
KINESITHERAPEUTE 6803 74 santé
CARDIOLOGUE 904 88 X

e Une hausse extrémement
R 2488 e considérable sur la recherche
MEDECIN GENERALISTE 10709 252 des médecins généralistes
S ———— 3921 166 sur pzflgeSJaunes.fr qgue sur

Doctolib.

SAGE-FEMME 679 21
GYNECOLOGUE 1406 189
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DENTISTE

OPHTALMOLOGUE

DERMATOLOGUE

KINESITHERAPEUTE

CARDIOLOGUE

PODOLOGUE

MEDECIN
GENERALISTE

OSTEOPATHE

SAGE-FEMME

GYNECOLOGUE

10/03/2016

783

142

81

754

145

157

949

261

55

145

LA PRESENCE DES PRO DE SANTE SUR PJ VS DOCTOLIB

17

18

EN PROVINCE

DENTISTE

OPHTALMOLOGUE

DERMATOLOGUE

KINESITHERAPEUTE

CARDIOLOGUE

PODOLOGUE

MEDECIN
GENERALISTE

OSTEOPATHE

SAGE-FEMME

GYNECOLOGUE

481

109

50

584

64

113

536

292

49

123

12

DENTISTE

OPHTALMOLOGUE

DERMATOLOGUE

KINESITHERAPEUTE

CARDIOLOGUE

PODOLOGUE

MEDECIN
GENERALISTE

OSTEOPATHE

SAGE-FEMME

GYNECOLOGUE

466

65

61

469

51

102

522

173

46

101

13
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DENTISTE

OPHTALMOLOGUE

DERMATOLOGUE

KINESITHERAPEUTE

CARDIOLOGUE

PODOLOGUE

MEDECIN
GENERALISTE

OSTEOPATHE

SAGE-FEMME

GYNECOLOGUE
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449

68

49

385

65

89

455

128

22

97

EN PROVINCE

DENTISTE

OPHTALMOLOGUE

DERMATOLOGUE

KINESITHERAPEUTE

CARDIOLOGUE

PODOLOGUE

MEDECIN
GENERALISTE

OSTEOPATHE

SAGE-FEMME

GYNECOLOGUE

248

71

29

335

34

61

317

154

27

59

LA PRESENCE DES PRO DE SANTE SUR PJ VS DOCTOLIB

DENTISTE

OPHTALMOLOGUE

DERMATOLOGUE

KINESITHERAPEUTE

CARDIOLOGUE

PODOLOGUE

MEDECIN
GENERALISTE

OSTEOPATHE

SAGE-FEMME

GYNECOLOGUE

285

53

40

290

52

50

393

61

21

85
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